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Dimarts, 9 de desembre de 2014

ADMINISTRACIÓ LOCAL

Ajuntament de Badalona

EDICTE

Exp.: 314/ORD-2/14.

I. El Ple de l'Ajuntament, en sessió de data 25 de novembre de 2014, ha aprovat definitivament les modificacions i  
rectificacions dels textos, quotes, tipus i tarifes de les Ordenances fiscals, a excepció de l'ordenança núm. 1 reguladora 
de l'impost sobre béns immobles objecte d'una resolució específica a banda, per a la seva vigència a partir de l'1 de  
gener de 2015, d'acord amb els textos aprovats provisionalment en sessió de data 30 de setembre de 2014 i un cop 
resoltes les al·legacions presentades i incorporades les rectificacions d'errors materials detectades en l'acord plenari 
esmentat, sent la part dispositiva de l'acord del següent tenor literal:

"PRIMER.- ESTIMAR en part l'al·legació primera formulada pel grup municipal del Partit dels Socialistes de Catalunya 
(RE 31432-7/11/2014) referida a l'Ordenança Fiscal General, respecte de l'article 57, en el sentit d'iniciar un procediment 
específic posterior en el que es reguli la inclusió del fraccionament de l'impost sobre béns immobles i l'impost sobre 
vehicles de tracció mecànica, amb les característiques que es determinin.

DESESTIMAR l'al·legació segona formulada pel grup municipal del Partit dels Socialistes de Catalunya (RE 31432-
7/11/2014), de proposta de modificació de la Disposició Transitòria segona de l'Ordenança Fiscal General, per no ser 
viable jurídicament.

DESESTIMAR el suggeriment formulat pel grup municipal del Partit dels Socialistes de Catalunya (RE 31432-7/11/2014) 
relatiu a l'Ordenança Fiscal General, però es considera la possibilitat de poder ser estudiada i revisada tècnicament més 
endavant.

DESESTIMAR el suggeriment formulat pel grup municipal del Partit dels Socialistes de Catalunya (RE 31432-7/11/2014) 
relatiu a l'ordenança fiscal núm. 2, reguladora de l'Impost sobre Activitats Econòmiques, per no ser viable jurídicament.

ESTIMAR en part,  el  suggeriment formulat  pel  grup municipal  del  Partit  dels Socialistes de Catalunya (RE 31432-
7/11/2014)  relatiu  a  l'ordenança  fiscal  núm.  4,  reguladora  de  l'impost  sobre  l'increment  del  valor  dels  terrenys  de 
naturalesa urbana, atès que és viable jurídicament, i s'estudiarà més endavant en el sentit de determinar el contingut de 
la proposta i els elements de la bonificació. Essent necessari iniciar un nou procediment d'aprovació provisional que 
incorporaran els informes econòmics i tècnics preceptius.

DESESTIMAR el suggeriment formulat pel grup municipal del Partit dels Socialistes de Catalunya (RE 31432-7/11/2014) 
relatiu a l'ordenança fiscal núm. 5, reguladora de l'impost sobre construccions, instal·lacions i obres, atès que tracta de 
part de l'ordenança fiscal no modificada per l'acord objecte d'exposició pública, i s'estudiarà, si ‘escau, més endavant. 
Essent necessari iniciar un nou procediment d'aprovació provisional que incorporaran els informes econòmics i tècnics 
preceptius.

DESESTIMAR el suggeriment formulat pel grup municipal del Partit dels Socialistes de Catalunya (RE 31432-7/11/2014) 
relatiu a l'ordenança fiscal núm. 5, reguladora de l'impost sobre construccions, instal·lacions i obres, atès que tracta de 
part de l'ordenança fiscal no modificada per l'acord objecte d'exposició pública, i s'estudiarà, si ‘escau, més endavant, 
essent necessari iniciar un nou procediment d'aprovació provisional que incorporaran els informes econòmics i tècnics 
preceptius.

DESESTIMAR el suggeriment formulat pel grup municipal del Partit dels Socialistes de Catalunya (RE 31432-7/11/2014) 
relatiu a l'ordenança fiscal núm. 16, reguladora de la taxa per serveis de protecció de la salut, atès que tracta de part de  
l'ordenança fiscal no modificada per l'acord objecte d'exposició pública, i s'estudiarà, si ‘escau, més endavant, essent 
necessari  iniciar  un  nou  procediment  d'aprovació  provisional  que  incorporaran  els  informes  econòmics  i  tècnics 
preceptius.

SEGON.-  DESESTIMAR  el  suggeriment  formulat  pel  grup  municipal  d'ICV-EUia  (RE  31918-11/11/2014)  relatiu  a 
l'ordenança fiscal núm. 2, reguladora de l'Impost sobre Activitats Econòmiques, per no ser viable jurídicament.
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DESESTIMAR el suggeriment formulat pel grup municipal d'ICV-EUia (RE 31918-11/11/2014) relatiu a l'ordenança fiscal 
núm. 2, reguladora de l'Impost sobre Activitats Econòmiques, perquè ja està regulat.

DESESTIMAR el suggeriment formulat pel grup municipal d'ICV-EUia (RE 31918-11/11/2014) relatiu a l'ordenança fiscal 
núm. 2, reguladora de l'Impost sobre Activitats Econòmiques, perquè ja està regulat.

DESESTIMAR el suggeriment formulat pel grup municipal d'ICV-EUia (RE 31918-11/11/2014) relatiu a l'ordenança fiscal 
núm. 5, reguladora de l'impost sobre construccions, instal·lacions i obres, atès que tracta de part de l'ordenança fiscal no 
modificada per l'acord objecte d'exposició pública, i s'estudiarà, si ‘escau, més endavant, essent necessari iniciar un nou 
procediment d'aprovació provisional que incorporaran els informes econòmics i tècnics preceptius.

DESESTIMAR el suggeriment formulat pel grup municipal d'ICV-EUia (RE 31918-11/11/2014) relatiu a l'ordenança fiscal 
núm. 5, reguladora de l'impost sobre construccions, instal·lacions i obres atès que tracta de part de l'ordenança fiscal no 
modificada per l'acord objecte d'exposició pública, i s'estudiarà, si ‘escau, més endavant, essent necessari iniciar un nou 
procediment d'aprovació provisional que incorporaran els informes econòmics i tècnics preceptius.

DESESTIMAR el suggeriment formulat pel grup municipal d'ICV-EUiA (RE 31918-11/11/2014) relatiu a l'ordenança fiscal 
núm. 23, reguladora de la taxa per activitats realitzades en domini públic, atès que tracta de part de l'ordenança fiscal no 
modificada per l'acord objecte d'exposició pública, i s'estudiarà, si ‘escau, més endavant, essent necessari iniciar un nou 
procediment d'aprovació provisional que incorporaran els informes econòmics i tècnics preceptius.

TERCER.-  RECTIFICAR  els  errors  materials  de  fet  detectats  en  l'acord  plenari  de  data  30/09/2014  d'aprovació 
provisional de la modificació del text de les ordenances fiscals que s'han ressenyat en els fets d'aquesta proposta de 
resolució.

QUART.-  APROVAR DEFINITIVAMENT,  per  a  la  seva  vigència  a  partir  de  l'1  de  gener  de  2015,  el  text  de  les 
modificacions de les ordenances fiscals reguladores d'impostos i taxes, a excepció de l'ordenança núm. 1 reguladora de 
l'impost sobre bens immobles que van en un dictamen específic a banda, aprovades provisionalment per acord plenari 
de data 30 de setembre de 2014 d'acord amb el text inicialment aprovat.

CINQUÈ.- NOTIFICAR el present acord als interessats amb la relació de recursos que s'hi poden interposar, i indicant-
los que exhaureix la via administrativa, i PUBLICAR-LO en el Butlletí Oficial de la Província de Barcelona i en el Tauler 
d'anuncis de l'Ajuntament, i anunciar la referència del BOP en el Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya.

SISÈ.- EDITAR la refosa del text de l'ordenança fiscal incorporant les modificacions aprovades de conformitat amb el 
que preveu l'article 17.5 del TRLRHL i ORDENAR la traducció al castellà del text íntegre de les ordenances fiscals 
municipals, per la seva difusió entre les persones interessades que ho requereixin."

II. El Ple de l'Ajuntament, en sessió de data 25 de novembre de 2014, ha aprovat definitivament les modificacions dels  
text de l'Ordenança fiscal núm. 1 reguladora de l'impost sobre béns immobles, per a la seva vigència a partir de l'1 de 
gener de 2015, d'acord amb el textos aprovat provisionalment en sessió de data 30 de setembre de 2014 i un cop 
resolts els suggeriments presentats, sent la part dispositiva de l'acord del següent tenor literal:

"PRIMER.- DESESTIMAR  el  suggeriment  formulat  per  Anna  Sió  i  Traité,  per  quant  la  inclusió  de  la  bonificació  
proposada no es viable jurídicament.

SEGON.- ESTIMAR en part el suggeriment formulat pel grup municipal del Partit dels Socialistes de Catalunya (RE 
31432-7/11/2014) referides a l'ordenança fiscal núm. 1, reguladora de l'impost sobre béns immobles, quant a que es 
procedeixi a iniciar el procediment que correspongui quant a l'estudi de la inclusió en la regulació de la ordenança 
referida, d'una bonificació en el sentit proposat.

TERCER.- APROVAR DEFINITIVAMENT,  per  a  la  seva vigència  a  partir  de  l'1  de gener  de  2015,  el  text  de  les 
modificacions de l'ordenança fiscal núm. 1, reguladora de l'impost sobre béns immobles, aprovades provisionalment per 
acord plenari de data 30 de setembre de 2014 d'acord amb el text inicialment aprovat.

QUART.- NOTIFICAR el present acord als interessats amb la relació de recursos que s'hi poden interposar, i indicant-los 
que exhaureix la via administrativa, i PUBLICAR-LO en el  Butlletí Oficial de la Província de Barcelona i en el Tauler 
d'anuncis de l'Ajuntament, i anunciar la referència del BOP en el Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya.

C
V

E
-N

úm
. d

e 
re

gi
st

re
: 0

22
01

40
31

66
7



3

Dimarts, 9 de desembre de 2014

CINQUÈ.- EDITAR la refosa del text de l'ordenança fiscal incorporant les modificacions aprovades de conformitat amb el 
que preveu l'article 17.5 del TRLRHL i ORDENAR la traducció al castellà del text íntegre de les ordenances fiscals 
municipals, per la seva difusió entre les persones interessades que ho requereixin."

III. Els textos de les modificacions aprovades definitivament, amb la inclusió de les rectificacions d'errors detectats, en 
els acords de 25 de novembre de 2014, abans transcrits, són del següent tenor literal:

Modificacions definitives de textos, quotes, tipus i tarifes per a la seva vigència a partir de l'1 de gener de 2015

ORDENANÇA FISCAL GENERAL.

(...)

Article 57. Normes Generals.

1. Es podrà ajornar o fraccionar el pagament dels deutes en els terminis previstos als articles 65 i 82 de la Llei general  
tributària. Amb caràcter general, complint-se la resta de requisits contemplats en aquesta ordenança, es concediran 
fraccionaments  amb  pagaments  mensuals.  La  concessió  d'ajornaments  o  fraccionaments  amb  altres  periodicitats 
requerirà sempre de l'aportació de garantia, excepte en aquells casos que quedi suficientment acreditat que el sol·licitant 
només disposarà d'ingressos suficients per efectuar els pagaments en les dates proposades.

2. El fraccionament del pagament, com a modalitat d'ajornament, es regirà per les normes que hi siguin aplicables en 
allò que no estigui regulat especialment.

(...)

Article 61. Dispensa de garanties.

Sense perjudici del que estableixen els articles anteriors, es pot dispensar totalment o parcialment l'obligat tributari de la 
constitució de les garanties a què es refereixen, en els casos següents:

a) Quan la suma dels deutes tributaris sigui de quantia inferior a 10.000 EUR de principal. Tanmateix, no gaudiran de 
dispensa els  supòsits  següents quan superin  els  3.000 EUR de principal:  els fraccionaments amb quotes d'import 
diferent,  els fraccionaments per períodes superiors a 24 mesos i  els ajornaments.  Per considerar l'aplicació de les 
quantitats referides en aquest apartat s'haurà de sumar el principal de tots els deutes pendents de l'obligat al pagament 
en  període  executiu  amb  independència  de  que  es  trobin  inclosos  o  no  en  una  resolució  prèvia  d'ajornament  o 
fraccionament.

b) Quan l'obligat al pagament no tingui béns suficients per garantir el deute i l'execució del seu patrimoni pugui afectar 
substancialment el manteniment de la capacitat productiva i del nivell d'ocupació de l'activitat econòmica respectiva, o 
pugui produir greus trencaments per als interessos de la hisenda municipal, en la forma prevista en aquesta ordenança i 
el reglament general de recaptació.

c) En qualsevol altre cas que estableixi la normativa tributària general o especial de cada tribut, i, en general, en el cas 
de ciutadans quan concorrin circumstàncies econòmiques excepcionals.

En el  supòsit  previst  a l'apartat  b)  anterior,  concedit  l'ajornament  o fraccionament  amb dispensa total  o  parcial  de 
garantia, el sol·licitant quedarà obligat durant el període al que aquell s'estengui a comunicar a l'administració tributaria 
municipal qualsevol variació econòmica i/o patrimonial que li permeti garantir el deute. En aquest cas, li serà concedit el 
termini previst en aquesta ordenança per a la constitució de la garantia que s'escaigui.

Quan l'Ajuntament conegui d'ofici la modificació de les circumstàncies a que es refereix el paràgraf precedent, procedirà 
a comunicar-ho a l'interessat, concedint-li un termini de 15 dies hàbils, com a màxim, per que manifesti el que consideri  
convenient, i un cop transcorregut aquest termini, se'l requerirà per la formalització de la garantia que correspongui, amb 
indicació dels bens sobre els que ha de recaure la mateixa i el termini per a fer-ho, si escau.

L'incompliment de les obligacions previstes en els apartats precedents determinarà, en el seu cas, que l'ajornament o 
fraccionament atorgats, s'entenguin incomplets.
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Article 68. Àmbit d'aplicació.

1.  Contra la notificació  de la  provisió  de constrenyiment  es pot  interposar  recurs de reposició  davant del  Tresorer 
municipal, en el termini d'un mes a comptar des de l'endemà de la recepció de la notificació.

(...)

Disposició addicional segona. Actuacions per delegació.

1. Si la gestió, liquidació, inspecció i recaptació de tributs i altres ingressos de dret públics locals han estat delegades a 
una  altra  administració,  les  normes  previstes  en  aquesta  ordenança  i  de  l'ordenament  tributari  municipal  seran 
aplicables a les actuacions que ha de fer l'Administració delegada.

2. En els casos en que la gestió hagi estat delegada, l'Ajuntament es reserva la facultat de realitzar per si mateix i sense 
necessitat d'avocar de forma expressa la competència, les facultats d'aprovar determinades actuacions singulars de 
recaptació, concedir beneficis fiscals, realitzar liquidacions per determinar les deutes tributaris o aprovar l'anul·lació, total 
o parcial,  de les liquidacions, respecte d'alguns dels tributs o ingressos de dret públic la gestió dels quals ha estat  
delegada, quan circumstàncies organitzatives, tècniques, o de distribució competencial dels serveis municipals, ho facin 
convenient.

Disposició addicional tercera. Modificació dels preceptes de l'ordenança i de les referències que fa a la normativa vigent, 
amb motiu de la promulgació de normes posteriors.

Els preceptes d'aquesta Ordenança i  de l'ordenament  tributari  municipal  que, per raons sistemàtiques reprodueixin 
aspectes de la legislació vigent i altres normes de desenvolupament, i aquells en què es facin remissions a preceptes 
d'aquesta,  s'entendrà  que  són  automàticament  modificats  i/o  substituïts,  en  el  moment  en  què  es  produeixi  la 
modificació dels preceptes legals i reglamentaris de què porten causa.

(...)

Disposició transitòria segona.

Durant els exercicis econòmics de 2015 i 2016, s'afegeix un segon paràgraf a l'apartat número 5 de l'article 65 de 
l'ordenança fiscal general que serà el següent:

Podran accedir a un sistema d'ajornament/fraccionament extraordinari dels deutes pendents de pagament en període 
voluntari  o  executiu,  en 5 anys,  dels  quals  els  dos primers s'entenen d'ajornament  i  per  tant  el  primer  termini  de 
pagament es produirà al tercer any, els contribuents que acreditin la seva situació d'atur, amb càrregues familiars i que 
el conjunt dels ingressos bruts de la unitat familiar no superi les quanties següents:

Nombre de persones de la unitat familiar Llindar ingressos bruts màxims
(IRSC anual per coeficient multiplicador)

1 IRSC(*) anual x 1,50
2 IRSC(*) anual x 1,65
3 IRSC(*) anual x 1,80
4 IRSC(*) anual x 1,90
5 o més IRSC(*) anual x 2,00

(*) IRSC 2014 = 7.967,73 EUR/any.

Per  tal  de  garantir  el  deute  objecte  de  fraccionament,  quan  l'import  principal  superi  la  quantitat  de  10.000  EUR, 
l'interessat autoritzarà a la recaptació, i a càrrec del deutor, l'adopció de les mesures cautelars necessàries en ordre a 
aquest fi. Els terminis esmentats en els apartats anteriors s'acordaran, respectant en tot cas els màxims assenyalats, 
atenent igualment a l'import del deute que com a mínim ha de ser d'un import superior al 0'25% dels ingressos acreditats 
per part de l'interessat.

A  aquests  ajornaments/fraccionaments  els  hi  seran  d'aplicació  els  interessos  previstos  a  l'article  63  d'aquesta 
ordenança, amb les conseqüències i obligacions pels contribuents previstes als paràgrafs segon, tercer i quart de la 
lletra c) de l'article 61 d'aquesta ordenança.
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(...)

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 1, REGULADORA DE L'IMPOST SOBRE BÉNS IMMOBLES.

(...)

Article 2. Exempcions.

Sens perjudici d'allò que és preveu expressament a l'article 62 de la LRHL:

1. Quant a l'exempció legalment prevista per criteris d'eficiència i economia en la gestió de recaptació del tribut, estaran 
exempts els immobles rústics i urbans que tinguin una quota líquida inferior a 10,00 EUR. En el cas dels béns rústics la 
quota líquida indicada s'entendrà referida a la quota agrupada que resulti conforme a l'article 77.2 de la LRHL.

(...)

Article 3. Bonificacions.

Sens perjudici d'allò que és preveu expressament als articles 73 i 74 de la LRHL:

(...) c) Que el valor cadastral d'aquesta residència habitual sigui inferior a 54.000,01 EUR.

(...)

La quota líquida de l'impost, una vegada aplicada aquesta bonificació, no serà inferior en cap cas a 6,00 EUR.

(...)

Article 5. Gestió de l'impost.

1. (...)

2. L'Administració emetrà els rebuts i les liquidacions tributàries a nom del titular del dret constitutiu del fet imposable.

Quan un bé immoble o dret sobre aquest pertanyi a dos o més titulars es podrà sol·licitar la divisió de la quota tributària,  
sent  indispensable  aportar  les  dades personals  i  els  domicilis  de la  resta dels  obligats  al  pagament,  així  com els 
documents públics acreditatius de la proporció en què cadascú participa en el domini o dret sobre l'immoble.

No es podrà dividir la quota en aquells supòsits que, com a conseqüència de dita divisió resultin quotes líquides d'import 
inferior a 10,00 EUR.

Si alguna de les quotes resulta impagada s'exigirà el pagament del deute a qualsevol dels responsables solidaris.

En cap cas es pot sol·licitar la divisió de la quota del tribut en els supòsits del règim econòmic matrimonial de societat 
legal de guanys.

Una vegada acceptada per l'Administració la sol·licitud de divisió, les dades s'incorporaran al padró de l'exercici en què 
s'acordi la divisió, sempre i quan la liquidació no hagi adquirit fermesa; cas contrari s'incorporaran al padró de l'impost 
de l'exercici immediatament posterior i es mantindran en els successius mentre no se'n sol·liciti la modificació.

3. En els supòsits de separació matrimonial judicial, anul·lació o divorci, amb atribució de l'ús de l'habitatge a un dels 
cotitulars, es pot sol·licitar l'alteració de l'ordre dels subjectes passius per a fer constar, en primer lloc, qui és beneficiari 
de l'ús.

(...)

Disposició transitòria.

(...)
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Segona. En el cas que la Llei de Pressupostos Generals de l'Estat per a 2015 aprovi l'aplicació del coeficient de l'1,10 
dels valors cadastrals del municipi, el tipus de gravamen general i supletori aplicable a tots els béns immobles urbans 
del municipi és el 0,946 per cent i un 0,982 per cent en funció dels usos d'acord amb les previsions de l'article 72.4 del  
TRLRHL. El tipus de gravamen aplicable als béns immobles rústics és el 0,799 per cent. I el tipus de gravamen aplicable 
als béns immobles de característiques especials és el 1,30.

(...)

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 2, REGULADORA DE L'IMPOST SOBRE ACTIVITATS ECONÒMIQUES.

(...)

Article 1. Normativa aplicable.

De conformitat amb els articles 15.2 i 59.1.b) del Reial decret legislatiu 2/2004 de 5 de març pel qual s'aprovà el Texts  
refós de  la  Llei  reguladora de  les hisendes locals  (TRLRHL),  s'exigirà  en aquest  municipi  l'Impost  sobre activitats 
econòmiques, d'acord amb el que preveuen els articles 78 i següents de l'esmentada llei, les Tarifes i instrucció de 
l'impost, aprovades per Reial decret legislatiu 1175/1990, de 28 de setembre, el Reial decret legislatiu 1259/1991, de 2 
d'agost,  el Reial decret 243/1995, de 17 de febrer,  que dicta les normes per la gestió de l'Impost, les disposicions 
concordants o complementàries dictades a l'efecte de desplegar la normativa assenyalada i aquesta Ordenança.

(...)

Article 2. Exempcions.

(...)

a) (...)

El procediment per a la concessió d'aquest benefici fiscal s'ha de resoldre en el termini de sis mesos des de la data de 
presentació de la sol·licitud. A manca de resolució expressa de la sol·licitud caldrà entendre desestimada la petició.

(...)

b) (...)

El procediment per a la concessió d'aquest benefici fiscal s'ha de resoldre en el termini de sis mesos des de la data de 
presentació de la sol·licitud. A manca de resolució expressa de la sol·licitud caldrà entendre desestimada la petició.

(...)

c) (...)

El procediment per a la concessió d'aquest benefici fiscal s'ha de resoldre en el termini de sis mesos des de la data de 
presentació de la sol·licitud. A manca de resolució expressa de la sol·licitud caldrà entendre desestimada la petició.

(...)

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 3, REGULADORA DE L'IMPOST SOBRE VEHICLES DE TRACCIÓ MECÀNICA.

(...)

Article 3. Aplicació d'exempcions i bonificacions.

(...)

b) (...)

Si la resolució del Grau de disminució o del reconeixement com a pensionista, s'hagués produït amb anterioritat a dos 
anys comptats des de la data de la sol·licitud de l'exempció, l'interessat també haurà de presentar certificat de l'òrgan  C
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competent, acreditatiu que la resolució continua vigent, o bé còpia de l'ultima declaració de la renda on es fa constar que 
es tracta d'una persona amb minusvalia.

4. (...)

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 4, REGULADORA DE L'IMPOST SOBRE L'INCREMENT DE VALOR DELS TERRENYS 
DE NATURALESA URBANA.

(...)

Article 5. Tipus de gravamen.

La quota d'aquest impost serà el resultat d'aplicar a la base imposable el tipus corresponent al 27% únic per a tots els  
períodes.

(...)

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 11, REGULADORA DE LA TAXA PER ENSENYAMENTS ESPECIALS.

(...)

IV. Serveis i Material del Museu.

Tarifa individual (mínima dividida per 20). 
Import/Indiv.

Tarifa mínima (grups 20 pers.). 
Import/Grup

1. Visites guiades, itineraris, cursos i tallers didàctics
1.1. Visites guiades tipus A 2,40 48,00
1.2. Visites guiades tipus B 2,44 60,00
1.3. Visites guiades tipus C 3,93 78,00
1.4. Visites guiades tipus D 3,93 98,00
1.5. Inscripció a cursos tipus A 8,39 168,00
1.6. Inscripció a cursos tipus B 14,44 288,00
1.7. Inscripció a cursos tipus C 22,83 456,00
1.8. Inscripció a tallers tipus A 4,46 110,00
1.9. Inscripció a tallers tipus B 7,22 144,00
1.10. Inscripció a tallers tipus C 11,15 222,00
(...)

(...)

Reproduccions Normal Reduït
2. Reproduccions i edicions
Tipus A 3,30 2,60
Tipus B 4,40 3,60
Tipus C 5,50 4,40
Tipus D 7,70 6,20
Tipus E 11,00 8,80
Tipus F 16,60 13,30
Tipus G 22,30 17,80
Tipus H 27,80 22,30
Tipus I 44,60 35,60
Tipus J 55,70 44,60
Tipus K 83,50 66,90
Tipus L 105,80 83,50
Tipus M 145,00 117,00
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Publicacions i Edicions Normal Reduït
Tipus A 0,30 0,20
Tipus B 2,00 1,50
Tipus C 3,20 2,56
Tipus D 4,00 3,20
Tipus E 5,00 4,00
Tipus F 6,00 4,80
Tipus G 8,00 6,40
Tipus H 10,00 8,00
Tipus I 12,00 9,60
Tipus J 16,00 12,80
Tipus K 20,00 16,00
Tipus L 25,00 20,00
Tipus M 30,00 24,00
Tipus N 50,00 40,00
Tipus O 75,00 60,00
Notes
(...)

Als Amics del Museu els serà d'aplicació la tarifa reduïda.

(...)

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 14, REGULADORA DE LA TAXA PER LLICÈNCIES URBANÍSTIQUES.

(...)

2) OBRES MENORS:

2.1. Obres sotmeses a règim de llicència d'obres menors (O1).
2.2. Obres subjectes a règim de comunicació amb presentació de documentació tècnica (O2).
2.3. Obres subjectes al règim de comunicació sense necessitat de presentar doc, completamentària: Assabentat (O3).
2.4. Actuacions d'urgència (O4).
2.5. Obres realitzades a la Via Pública.
2.6. Activitats diverses.
2.7. Prorroga de llicencies obres incloses a l'ordenança municipal d'obres menors.
2.8. Comunicació de la primera utilització i ocupació dels edificis i les construccions (PUO).

2.1. Obres sotmeses a règim de llicència d'obres menors (O1).

2.1.0 Obres en règim de llicència obres menors (O1) 237,09
2.1.1 Enderroc d'edificis (O1.1) 237,09
2.1.2 Obres que afectin o modifiquin parcialment l'estructura de l'edifici (O1.2) 237,09
2.1.3 Reformes interiors de locals, que no estiguin dins el supòsit de l'annex 3.5 d'aquesta ordenança, 

o habitatges que modifiquin la distribució i no afectin la estructura de l'edifici. (O1.3)
237,09

2.1.4 Obres necessàries per la instal·lació d'ascensors, muntacàrregues permanents o elevadors de 
vehicles. (O1.4)

239,37

2.1.5 Modificació façanes, mitgeres patis, terrats i cobertes (O1.5) 237,09
2.1.6 Construccions murs contenció. Execució cales, pous, sondejos. Refonamentació, recalç i/o 

consolidació. Instal·lació o construc. tanques. (O1.6)
237,09

2.1.7 Grues de construcció (O1.7) 237,09
2.1.8 Muntacàrregues de construcció (O1.8) 237,09
2.1.10 Tala d'arbres (O1.10)
2.1.10.1.1 Tala arbres fora del sòl urbà els primers 180 143,51
2.1.10.1.2 Tala arbres fora del sòl urbà >180 per arbre tallat 0,64
2.1.10.2 Tala arbres dins del sòl urbà

1) Per cada unitat i segons el diàmetre:
GRUP A)
2.1.10.2.1 De 0 a 20 cm de diàmetre 97,19 C
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2.1.10.2.2 De 20 a 40 cm de diàmetre 193,47
2.1.10.2.3 De 40 a 80 cm de diàmetre 573,15
2.1.10.2.4 De 80 a 100 cm de diàmetre 1.083,63
2.1.10.2.5 Més de 100 cm de diàmetre 1.792,12
GRUP B)
2.1.10.2.6 De 0 a 20 cm de diàmetre 194,38
2.1.10.2.7 De 20 a 40 cm de diàmetre 485,96
2.1.10.2.8 De 40 a 80 cm de diàmetre 964,63
2.1.10.2.9 De 80 a 100 cm de diàmetre 1.551,40
2.1.10.2.10 Més de 100 cm de diàmetre 1.931,97

2) Per cada unitat i segons l'alçària:
GRUP C)
2.1.10.2.11 De 0 a 2 m d'alçària 79,05
2.1.10.2.12 De 2 a 5 m d'alçària 193,47
2.1.10.2.13 De 5 a 10 m d'alçària 386,03
2.1.10.2.14 Més de 10 m d'alçària 964,63

3) Per cada unitat:
GRUP D)
2.1.10.2.15 Per cada metre lineal 119,00

Els diferents arbres que integren cadascun dels grups són:

GRUP A GRUP B
Platanus acerifolia Prunus pissardii
Morus multicaullis Prunus amydalus
Salix babylonica Prunus serrulata
Salix vitellina Albizia julibrissin
Robinia pseudoacacia Ligustrum japonicum
Morus alba Eleagnus augustifolia
Melia azederach Aesculum hippocastanum
Ulmus pumila Tamarix gallica
Populus canadiensis Tilia tomentosa
Populus alba bolleana Celtis australis
Populus nigra italica Eucaliptus globulus
Gleditzia triacanthos Jacaranda mimosifolia
Grevillea robusta Gingko biloba
Firminiana simplex Quercus ilex
Acer negundo Quercus rubra
Acer platanoides Quercus suber
Acer pseudoplatuns Liriodendron tulipifera
Lacer sacharinum Brachychton populneum
Tipuana tipu Cercis siliquastrum
Catalpa bignonioides Eribotria japonica
Sophora japonica Baulinia grandiflora
Phytolacca dioica Koelreuteria paniculata
Paulownia tomentosa Magnolia grandiflora
Parkinsonia aculeata Lagestroemia indica
Schinus molle Citrus amara
Hibiscus syriacus Olea europaea
Pyrus calleriana Ficus benjamina
Malus sp Ficus carica
Ailanthus altissima
GRUP C GRUP D
Cedrus deodara Phoenix dactilifera
Cupresus arizonica Phoenix canariensis
Cupresus sepervirens Washingtonia robusta
Libocedrus decurrens Chamaerops excerlsa
Araucaria araucana Thachycarpus fortunei
Pinus insignis Sabal palmeto
Pinus halepensis C
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Pinus pinea
Pinus pinaster
Abies pinsapo
Taxodium distichum
Taxus bacata
Podocarpus neriifolius
Chamaerops excesla
Juniperus communis
Thuya occidentalis

2.1.10.3. Els arbres i arbustos que no estiguin inclosos en els grups A, B, C, D s'han de valorar segons les taules del 
Departament de Medi Ambient de la Generalitat.

2.1.10.4. En cas de perill, tant de caiguda de l'arbre com de deteriorament d'edificis confrontants, hi ha una bonificació 
del 50% sobre l'import de la llicència.

2.1.10.5. En cas d'obra major (edificació) que afecti només els arbres estrictament necessaris per a la construcció de 
l'edificació i que previngui mesures protectores per als altres, hi ha una bonificació del 25% sobre l'import total de la 
llicència.

2.1.10.6. En cas d'obra major en la qual la tala sigui indiscriminada i es pretengui l'eliminació de tots els arbres de la 
parcel·la, hi ha una penalització d'un 100% en l'import total de la llicència.

2.1.10.7. En casos excepcionals es pot procedir a la signatura d'algun conveni compensatori, sempre que es pugui 
valorar i procedir a la implantació posterior d'un nombre igual al triple dels arbres malmesos.

2.1.10.8. El pagament d'aquestes llicències s'entén sense perjudici del pagament de la indemnització que correspongui 
quan la tala afecti a arbrat ubicat a la via o a l'espai públic. En aquest cas, a l'import de la taxa caldrà afegir la valoració 
de l'arbre o arbust, mitjançant l'aplicació de la "Norma Granada", mètode de valoració d'arbres i arbustos ornamentals, 
elaborada per "la Asociación Española de Parques y Jardines Públicos". No serà exigible el valor de l'arbre o arbust 
quan a criteri dels serveis municipals sigui possible la seva substitució i/o replantació i el sol·licitant es faci càrrec dels 
costos de l'operació.

2.1.12 Inst. infraestruct. comunes de telecomunicacions (ICT) de l'edifici i altres instal·lacions comunes no 
incloses a l'annex 2.

143,51

2.2. Obres subjectes a règim de comunicació amb presentació de documentació tècnica (O2).

2.2.0 Obres en règim de comunicació amb doc. Tècnica (O2) 143,51
2.2.1 Restauració façanes, mitgeres, patis i terrats en finques que no estiguin incloses en el Catàleg de 

Patrimoni i que no estiguin fora d'ordenació: reparació de cobertes i terrats (impermeabilització). 
Reparar, revestir, revocar i/o pintar façana a una alçada de superior a 3 m. Rep./modif obertures 
sense augment de llum. Reparar balcons o elements sortints,  reposició  d'elements alterats  en 
façana, col·locació o substitució de reixes. (O2.1)

EX

2.2.2 Obres  necessàries  per  a  la  instal·lació  de  plataformes  elevadores  a  efectes  de  supressió  de 
barreres arquitectòniques que no afectin l'estructura de l'edifici, en finques que no estiguin incloses 
en el Catàleg de Patrimoni i que no estiguin fora d'ordenació. (O2.2)

EX

2.2.3 Instal·lació d'elements publicitaris (O2.3)
2.2.3.1 Cartelleres tanques solars privats. Cartelleres tanques solars públics. Cartelleres, rètols tanques 

protecció obres. Cartelleres interiors solars. Rètols parets mitgeres. Rètols, plaques en tanques 
definitives. Rètols, plaques en la via pública.

94,46*m2

2.2.3.2 Rètols  aplacats  en  façanes.  Instal·lacions  publicitàries,  taxes  mínimes.  Publicitat  mitjançant 
tendals. Publicitat mitjançant banderes, banderoles.

159,85

2.2.3.3 Publicitat  mitjançant elements arquitectònics.  Publicitat  mitjançant  elements singulars.  Publicitat 
mitjançant objectes.

266,14

2.2.3.4 Tractament de mitgeres publicitàries. Rètols bandera centres assistencials. 1 Public. Banderes, 
banderoles(institucionals).

EX

2.2.3.5 3 Public. banderes, banderoles (amb informe favorable) 237,09
2.2.4 Abocament de terres o runa en terreny privat. Neteja de terrenys o solars. Moviment de terres a l'entorn de 

l'edifici construït, sempre que no es produeixin variacions en més de 1,50 m sobre el nivell natural del terreny 
ni menys de 2,20 m per sota del mateix. (O2.4) C
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2.2.4.1 Abocament de terres o runa en terreny privat 143,51
2.2.4.2 Neteja de terrenys o solars EX
2.2.4.3 Moviment de terres 237,09
2.2.5 Instal·lació  de  baixants,  xemeneies  i  altres  instal·lacions  similars,  en  finques  que  no  estiguin 

incloses en el Catàleg de Patrimoni i que no estiguin fora d'ordenació. En el cas d'activitats, que no 
estiguin dins el supòsit de l'annex 3.5 d'aquesta ordenança. (O2.5)

143,51

2.2.6 Obres auxiliars de la construcció: tanques de precaució d'obres, treballs d'anivellació que no alterin en més 
d'un metre les cotes naturals del terreny en cap punt ni tinguin rellevància o transcendència a efectes del 
mesurament de les altures reguladores de l'edifici, construcció o muntatge de barraques d'obra, col·locació de 
bastides, execució obres d'acabat d'obra major. (O2.6)

2.2.6.1 Tanques precaució d'obres. Practicar obertures a tanques. Treballs d'anivellació. Col·locació de 
Bastides.

143,51

2.2.6.2 Construcció o muntatge de barraques d'obra EX
2.2.6.3 Execució obres d'acabat d'obra major(EUR/m2) (**) 4,29*m2
2.2.7 Petites  obres  de  reparació  d'edificis.  Reparació  de  cobertes  i  terrats  sense  afectació  d'elements 

d'impermeabilització. Reparar, revestir, revocar i/o pintar façana a una alçada inferior a 3 m (sense necessitat 
de col·locació  de  bastida  o mitjà  auxiliar).  Col·locació,  reparació canonades  de desguàs.  Connectar  fosa 
sèptica a claveguera. Construir o reparar fosa sèptica. En finques que no estiguin incloses en el Catàleg de 
Patrimoni i que no estiguin fora d'ordenació. (O2.7)

2.2.7.1 Reparació de cobertes i terrats (puntual, impermeabilizació). Revocar i/o pintar façana. Col·locació, 
reparació canonades de desguàs. Connectar col·lector, anul·lar fossa sèptica.

EX

2.2.7.2 Connectar fossa sèptica a claveguera. Construir, reparar o netejar fossa sèptica. 143,51
2.2.8 Col·locació de contenidors, col·locació de sacs, retirada de runa i neteja d'interior d'edificis. (O2.8) EX

2.3. Obres subjectes al règim de comunicació sense necessitat de presentar doc, completamentària: Assabentat (O3).

2.3.1 Obres a  l'interior  d'habitatges  que no  modifiquin  distribució,  estructura  ni  façana,  en finques  que no 
estiguin incloses en el Catàleg de Patrimoni i que no estiguin fora d'ordenació. (O3.1)

EX

2.3.2 Obres a l'interior de locals que no modifiquin distribució, estructura ni façana, en finques que no estiguin 
incloses en el Catàleg de Patrimoni, que no estiguin fora d'ordenació i que no estiguin dins el supòsit de 
l'annex 3.5 d'aquesta ordenança. (O3.2)

EX

2.3.3 Obres a l'interior de vestíbuls i escales comunitàries que no modifiquen distribució, estructura ni façana, 
en finques que no estiguin incloses en el Catàleg de Patrimoni i que no estiguin fora d'ordenació. (O3.3)

EX

2.3.4 Actuacions de neteja i arranjament de jardins i solars que no impliquin tala d'arbrat. (O3.4) EX

2.4. Actuacions d'urgència (O4).

2.4 Autorització per a actuacions d'urgència. (O4) 140,03

2.5. Obres realitzades a la Via Pública.

2.5.1 Realització de les obres d'urbanització completa d'un vial, per m2 4,89
Quan es tracti solament de la instal·lació de clavegueram, enllumenat o serveis, per metre lineal 3,70
Realització  de  les  obres  de  pavimentació  de  calçades,  instal·lació  de  voreres  i  pavimentació  de 
voravies, per m2

2,73

2.5.2 Construcció, reparació o supressió de guals en voravies, per metre lineal o fracció 4,90
2.5.3 Construcció o reparació de quioscos, barraques i similars (segons model oficial amb informe favorable 

del Departament de Mobiliari Urbà), per unitat
97,22

2.5.4 Construcció i/o col·locació d'elements de mobiliari urbà (papereres, bancs, pilons, etc.) amb informe favorable 
del Departament de Mobiliari Urbà
Les primeres 10 unitats 39,97
Per cada unitat més 2,73

2.6. Activitats diverses.

2.6.1 Lliurament d'una placa de gual, incloent els duplicats independentment dels motius. A aquesta tarifa 
no li serà d'aplicació el mínim establert al número 3 d'aquest article 7è.

8,00

2.6.2 Llicència per a l'extracció d'àrids i l'explotació de bòviles, per
hectàrea o fracció

1037,56

2.6.3 Llicència per a la instal·lació d'abocadors, per hectàrea o fracció 418,74
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2.7. Prorroga de llicencies obres incloses a l'ordenança municipal d'obres menors.

2.7.1 Prorroga de llicencies obres incloses a l'ordenança municipal d'obres menors. 25% taxes inicials

2.8. Comunicació de la primera utilització i ocupació dels edificis i les construccions. (PUO).

2.8 Comunicació de la primera utilització i ocupació dels edificis i les construccions. 121,51

3) EXPEDIENTS DE DECLARACIÓ DE RUNA:

3.1 Tramitació d'expedients de runa a instància de part 3615,56

4) DOCUMENTACIÓ EN SUPORT DIGITAL:

La quota tributaria que s'obtingui per aplicació d'aquestes tarifes es reduirà en un 10% quan el subjecte passiu lliuri a  
l'administració  la  documentació  necessària  per  obtenir  les  llicències  requerides  en  suport  digital  amb format  CAD 
estàndard (DGN, DXF i DWG) adjuntat a la documentació requerida en paper."

(...)

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 21, TAXA PER LA UTILITZACIÓ PRIVATIVA O PELS APROFITAMENTS ESPECIALS 
CONSTITUÏTS EN EL VOL, SÒL I SUBSÒL DEL DOMINI PÚBLIC MUNICIPAL.

Fonament i naturalesa.

Article 1.

Fent ús de les facultats concedides pels articles 133.2 i  142 de la Constitució i  106 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, 
reguladora de les bases del règim local, i de conformitat amb el que es disposa en els articles 20 a 27 i 57 del Text refós 
de  la  Llei  reguladora  de  les  hisendes locals  (TRLRHL),  aprovat  pel  Reial  decret  legislatiu  2/2004,  de  5  de  març,  
s'estableix la taxa per la utilització privativa o pels aprofitaments especials constituïts en el vol, sol i subsòl del domini  
públic municipal.

Fet imposable.

Article 2.

Constitueix el fet imposable de la taxa regulada en aquesta Ordenança la utilització privativa o l'aprofitament especial,  
total o parcial, constituïts, directament o indirectament, en el vol, el sòl i el subsòl del domini públic municipal en el terme 
municipal.

Aquesta taxa és compatible amb altres taxes que puguin, puntualment o periòdicament, establir-se per la prestació de 
serveis o la realització d'activitats de competència municipal.

Subjecte passiu.

Article 3.

Estan obligades al pagament dels drets i taxes previstos en aquesta ordenança i al compliment de les disposicions que 
hi conté, les persones físiques o jurídiques i les entitats a què es refereix l'article 35 de la Llei general tributària que 
utilitzin o aprofitin especialment el domini públic local en benefici particular o que en gaudeixin.

Acreditació.

Article 4.

1. La taxa s'acredita i s'inicia l'obligació de contribuir quan es concedeix la utilització privativa o l'aprofitament especial.
2. L'obligació també neix en el moment que es realitza el fet imposable, encara que no hagi estat autoritzat.
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Tarifes.

Article 5.

Epígraf I.

Quan es tracti de taxes per utilització privativa o aprofitaments especials constituïts en el vol, sòl i el subsòl de les vies 
públiques municipals a favor d'empreses explotadores de serveis de subministraments que afectin la totalitat o a una 
part  important del veïnat,  el  seu import  consistirà,  en tot cas i  sense cap excepció, en l'1,5% dels ingressos bruts 
procedents de la facturació que obtinguin anualment les esmentades empreses en el terme municipal.

A aquests efectes, tenen la consideració d'ingressos bruts procedents de la facturació aquells que, essent imputables a 
cada entitat, hagin estat obtinguts per la mateixa com a contraprestació pels serveis prestats en aquest terme municipal, 
en  desenvolupament  de  l'activitat  ordinària;  només  s'exclouran  els  ingressos  originats  per  fets  o  activitats 
extraordinàries.

A títol enunciatiu, tenen la consideració d'ingressos bruts les facturacions pels conceptes següents:

Subministraments o serveis d'interès general,  propis de l'activitat  de l'empresa, que corresponguin a consums dels 
abonats efectuats en el Municipi, que no podran ser inferiors a la suma dels consums registrats en comptadors, o altres 
instruments de mesura, instal·lats en aquest municipi.

Serveis prestats als consumidors necessaris per a la recepció del subministrament o servei d'interès general propi de 
l'objecte  de  l'empresa,  incloent-hi  els  enllaços  a  la  xarxa,  posada  en  marxa,  conservació,  modificació,  connexió, 
desconnexió i substitució dels comptadors o instal·lacions propietat de l'empresa.

Lloguers, canons, o drets d'interconnexió percebuts d'altres empreses subministradores de serveis que utilitzin la xarxa 
de l'entitat que té la condició de subjecte passiu.

Lloguers que han de pagar els consumidors per l'ús dels comptadors,  o altres mitjans emprats en la prestació del 
subministrament o servei.

Altres ingressos que es facturin pels serveis resultants de l'activitat pròpia de les empreses subministradores.

No s'inclouran entre els ingressos bruts, a aquests efectes, els impostos indirectes que graven els serveis prestats ni les 
partides o quantitats cobrades per compte de tercers que no constitueixin un ingrés propi de l'entitat que és subjecte 
passiu  de  la  taxa.  Així  mateix,  no  s'inclouran  entre  els  ingressos  bruts  procedents  de  la  facturació  les  quantitats 
percebudes per aquells serveis de subministrament que vagin a ser utilitzats en aquelles instal·lacions que es trobin 
inscrites en la secció 1a. o 2a. del Registre administratiu d'instal·lacions de producció d'energia elèctrica del Ministeri  
corresponent, com a matèria primera necessària per a la generació d'energia susceptible de tributació per aquest règim 
especial.

Epígraf II.

Obertura de rases a la via pública.

1. Per ocupació del domini públic com a motiu d'obertura de rases dutes a terme pels particulars a la via pública i per la 
reparació de claveguerons, sempre que no afecti la calçada.

a) Pels primers 10 metres o fracció 135,58 EUR
b) Per cada metre d'excés o fracció 14,62 EUR

2. Per la construcció de claveguerons o la seva reparació, tant si afecta la calçada com la vorera, aquestes actuacions 
seran  portades  a  terme  pel  Servei  de  manteniment  de  paviments  i  construcció/reparació  de  claveguerons  de 
l'ajuntament.
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Fins a 20 cm de tub:

a) Per cada metre lineal per a claveguerons fins a 4 metres 475,00 EUR
b Per metre lineal per a l'excés de 4 a 9 m) 373,08 EUR
c Per metre lineal per a l'excés a partir 9 m) 262,32 EUR

Quan el diàmetre interior del tub connectat al clavegueram sobrepassi dels vint centímetres de secció, per cada deu 
centímetres d'augment de secció es pagaran, a més a més, les quantitats que s'assenyalen en aquest apartat en funció 
de l'amplada i longitud sol·licitades.

a) Per cada metre lineal fins a 4 metres: 142,50 EUR
b) Per metre lineal per a l'excés de 4 a 9 m 113,26 EUR
c) Per metre lineal per a l'excés a partir 9 m 77,10 EUR

En el supòsit de que la construcció de claveguerons d'obres noves afecti a paviment de lloses de formigó fratessat, 
hauran d'assumir el cost de la renovació de la llosa de formigó delimitat per les juntes de retracció, i per això autoliquidar 
també:

a) Fins a 30 cm de gruix de formigó en massa 212,69 EUR
b) Fins a 30 cm de gruix de formigó armat 239,26 EUR

Per cada 10 cm. de mes o fracció d'excés de gruix, s'incrementarà per m2.:

a) Formigó en massa 70,88 EUR
b) Formigó armat 79,75 EUR

3. Obertura de rases en la via pública per a la col·locació o reparació de canonades d'aigua i gas.

a) Pels deu primers metres o fracció 94,83 EUR
b) Per cada metre d'excés o fracció 11,95 EUR

4. Obertura de rases en la via pública per a la col·locació o reparació de conduccions elèctriques.

a) Pels deu primers metres o fracció 156,84 EUR
b) Per cada metre d'excés o fracció 16,86 EUR

5. Obertura de rases en la via pública per a la col·locació o reparació de conduccions de telecomunicacions.

a) Pels deu primers metres o fracció 156,84 EUR
b) Per cada metre d'excés o fracció 16,86 EUR

6. Treballs per incidències de serveis públics (aigua, gas, electricitat,…) i/o localització del tub del clavegueró:

a) Per hora d'equip mecànic 170,61 EUR
b) hora equip manual 121,43 EUR

Epígraf III.

Ocupació del vol, sòl i subsòl de la via pública.

1. Passos subterranis o aeris.

Per cada metre quadrat de superfície: 0,45 EUR

2. Cables, galeries, antenes, etc.

Per cada metre lineal de cable 0,14 EUR
Per cada metre lineal de canonada fins a 500 mm de diàmetre 0,28 EUR
Per cada metre lineal de canonada de mes de 500 mm 2,08 EUR
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Per cada metre lineal de carril en subsòl 0,14 EUR

Autoliquidació.

Article 6.

1. El cobrament de la taxa es farà mitjançant el sistema d'autoliquidació, en el moment de sol·licitar-se l'autorització i per 
l'import establert per cada supòsit assenyalat en l'article 5 de la present ordenança. No es tramitarà l'expedient fins que 
no es faci el pagament corresponent.

2.  Quan l'aprofitament  especial  tingui  una durada superior a l'anual,  el  cobrament de les quotes successives serà 
objecte de padró, i el pagament s'haurà de realitzar dins del període comprès entre el 15 de gener i el 15 de març de 
cada any, llevat de l'exercici en què és formuli la petició per primera vegada.

3. En el cas de cessament en la utilització privativa o de l'aprofitament especial, el període impositiu s'ajustarà a aquesta 
circumstància amb el corresponent prorrateig trimestral de la quota.

4. Les companyies subministradores subjectes a l'epígraf I de la tarifa hauran d'autoliquidar la quota amb periodicitat 
trimestral i comprendrà la totalitat dels ingressos bruts facturats en el trimestre natural a què es refereixi. El cessament 
en la prestació de qualsevol subministrament o servei d'interès general, comporta l'obligació de fer constar aquesta 
circumstància a l'autoliquidació del trimestre corresponent, així com la data de finalització.

Per raons de cost i eficàcia, quan de la declaració trimestral dels ingressos bruts se'n derivi una liquidació de quota 
inferior a 6 EUR, s'acumularà a la següent.

S'expedirà document d'ingrés per a l'interessat, que li permetrà satisfer la quota en els llocs i terminis de pagament que 
s'hi indiquin.

5. La data de la presentació finalitzarà l'últim dia del mes següent o d'immediat hàbil posterior a cada trimestre natural. 
Es  presentarà  als  serveis  tributaris  una  autoliquidació  per  a  cada  tipus  de  subministrament  efectuat  en  el  terme 
municipal, especificant el volum d'ingressos percebuts per cada un dels conceptes relacionats a l'epígraf I de la tarifa. 
L'especificació  referida  al  concepte  previst  a  la  lletra  c)  inclourà  la  identificació  de  la  empresa  o  empreses 
subministradores de serveis a les quals s'hagi facturat quantitats en concepte de peatge.

La presentació de les autoliquidacions després del termini fixat al punt 2 d'aquest article comportarà l'exigència dels 
recàrrecs d'extemporaneïtat, segons el que preveu l'article 27 de la Llei general tributària.

Gestió per delegació.

Article 7.

1. Si la gestió, la inspecció i la recaptació del tribut han estat delegades totalment o parcialment en la Diputació de 
Barcelona, les normes contingudes a aquesta ordenança i a l'ordenança fiscal general seran d'aplicació a les actuacions 
que ha de fer l'Administració delegada, en els termes continguts a l'acord de delegació i  amb subjecció a la seva 
Ordenança General de Gestió, Inspecció i Recaptació.

2. L'Organisme de Gestió Tributària establirà els circuits administratius més adients per aconseguir la col·laboració de 
les organitzacions representatives dels  subjectes passius amb el  fi  de simplificar el  compliment  de les obligacions 
formals i materials derivades d'aquelles, o els procediments de liquidació o recaptació.

3. No obstant l'anterior, l'Ajuntament es reserva la facultat de realitzar per si mateix i sense necessitat d'avocar de forma 
expressa la competència, les facultats d'aprovar determinades actuacions singulars de recaptació, concedir beneficis 
fiscals, realitzar liquidacions per determinar els deutes tributaris o aprovar l'anul·lació, total o parcial, de les liquidacions 
respecte de la taxa aquí regulada, quan circumstàncies organitzatives, tècniques o de distribució competencial dels 
serveis municipals ho facin convenient.
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Infraccions i sancions.

Article 8.

1. La manca d'ingrés del deute tributari que resulta de l'autoliquidació correcta de la taxa dins els terminis establerts en 
aquesta ordenança, constitueix infracció tributària tipificada a l'article 191 de la Llei general tributària, que es qualificarà i 
sancionarà segons disposa l'esmentat article.

2.  La  resta  d'infraccions  tributàries  que  es  puguin  cometre  en  els  procediments  de  gestió,  inspecció  i  recaptació 
d'aquesta taxa es tipificaran i sancionaran d'acord amb el que es preveu a la Llei general tributària i a l'Ordenança 
general de gestió, inspecció i recaptació dels ingressos de dret públic municipals.

Disposició addicional.- Modificació dels preceptes de l'ordenança i de les referències que fa a la normativa vigent, amb 
motiu de la promulgació de normes posteriors.

Els preceptes d'aquesta Ordenança fiscal que, per raons sistemàtiques reprodueixin aspectes de la legislació vigent i 
altres normes de desenvolupament, i aquells en què es facin remissions a preceptes d'aquesta, s'entendrà que són 
automàticament  modificats  i/o  substituïts,  en el  moment en què es produeixi  la modificació  dels  preceptes legals  i 
reglamentaris de què porten causa.

Disposició derogatòria.

Amb l'entrada en vigor d'aquesta ordenança quedarà íntegrament derogada l'ordenança fiscal núm.24, reguladora de la 
taxa per utilització privativa o aprofitament especial  del vol,  sòl i  subsòl  del domini  públic municipal  a favor de les 
empreses explotadores de serveis de subministrament.

(...)

Queden ELIMINATS els models d'autoliquidació associats a les ordenances fiscals núms. 2, 3, 4, 5, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 
14, 15, 16, 17, 20, 21, 22 i 23.

Contra l'acord d'aprovació definitiva esmentat, que exhaureix la via administrativa, únicament hi cap formular recurs 
contenciós administratiu davant la Sala corresponent del Tribunal Superior de Justícia de Catalunya, dins del termini de 
dos mesos, comptats a partir del dia següent al d'aquesta publicació en la forma legalment prevista, d'acord amb el que 
preveuen els articles 10.1b i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa 
(LRJCA).

Tanmateix, hi cap interposar, si escau, qualsevol altre recurs que els interessats considerin convenient i que legalment 
correspongui.

La  interposició  de  qualsevol  dels  recursos,  però,  no  paralitza,  per  si  mateixa,  l'acció  administrativa  perquè  l'acte 
administratiu notificat sigui efectiu, llevat que així ho acordi l'òrgan jurisdiccional o administratiu competent.

Ho comunico als interessats perquè n'estiguin assabentats i als efectes que corresponguin.

Badalona, 26 de novembre de 2014
El secretari general accidental (R. 18.08.2014), Albert Müller i Valentí
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